АДМИНИСТРАЦИЯ ГЕОРГИЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ

заседания межведомственной комиссии по контролю за поступлением в бюджет Георгиевского муниципального округа Ставропольского края налоговых и неналоговых платежей, увеличению налогового потенциала Георгиевского муниципального округа Ставропольского края и легализации заработной платы

от 28.03.2024                                     г. Георгиевск                                              № 2

	Председатель комиссии
	Дубовикова Ирина Игоревна – заместитель главы администрации - начальник финансового управления администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	Секретарь

	Горбунова Елена Михайловна – главный специалист отдела доходов и реализации налоговой политики финансового управления администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	Присутствовали члены комиссии:

	Гасюк Анна Валерьевна – главный специалист управления имущественных и земельных отношений администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

Григорян Лиана Рудиковна – старший государственный налоговый инспектор отдела камерального контроля № 5 межрайонной ИФНС России № 9 по Ставропольскому краю
Гриценко Ирина Николаевна – начальник отдела персонифицированного учета и обработки информации № 5 Управления персонифицированного учета отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Ставропольскому краю

Руман Юрий Григорьевич – главный специалист-эксперт отдела по работе с задолженностью управления организации администрирования страховых взносов отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Ставропольскому краю

Унанян Саркис Валерьевич – ведущий судебный пристав-исполнитель Георгиевского районного отдела судебных приставов Управления Федеральной службы судебных приставов по Ставропольскому краю

Федорова Марина Викторовна – начальник отдела урегулирования переплаты № 1 межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 14 по Ставропольскому краю

Приглашенные:

Физические лица, имеющие задолженность
на едином налоговом счете (ЕНС)

	№ п/п
	Наименование
	ИНН

ЕНС

	ГБУЗ СК «Георгиевская районная больница»

	1
	Мандалакова Зарима Хамитбиевна
	262808788252
	92 313,32

	2
	Козлякова Елена Александровна
	262500689509
	74 751,39

	3
	Субботина Наталья Александровна
	543806121012
	49 648,97

	4
	Путина Анна Александровна
	111800942298
	15 757,06

	5
	Марченко Лариса Владимировна
	201578026225
	11 632,28

	6
	Подольний Александр Иванович
	262502302193
	10 200,70

	7
	Асцатурян Ашот Армаисович
	262500113909
	8 808,53

	8
	Баландина Надежда Александровна
	262500950230
	8 564,30

	9
	Игнатенко Василий Николаевич
	262504257796
	6 734,83

	10
	Сысоев Олег Владимирович
	260508305084
	35 633,41

	11
	Кунгурова Татьяна Павловна
	752900218396
	12 802,82

	Георгиевский колледж

	12
	Гребенюк Анжелика Анатольевна
	262503446712
	44 811,36

	13
	Куимова Дина Владимировна
	262513345569
	13 529,70

	14
	Еременко Александр Игоревич
	262512888788
	2 966,06

	Георгиевский техникум механизации, автоматизации и управления

	15
	Казанджи Елена Ираклиевна
	262500530483
	12 666,67

	16
	Воронков Александр Петрович
	262513591807
	7 793,19

	Образование

	17
	Малашенко Елена Владимировна (18 школа)
	245716814353
	30 893,83

	18
	Дегтеренко Ирина Владимировна (11 школа)
	262505414868
	19 808,56

	19
	Степанян Валерик Арцевикович (д/с 21 Росинка)
	262513524504
	4 950,40

	20
	Кнор Петр Николаевич (д/с 23 Колокольчик)
	260903231348
	10 128,87

	21
	Севиян Марина Манвеловна (д/с 40 Сказочная страна)
	262308220239
	16 987,80

	22
	Зубанова Оксана Владимировна (д/с 37 Непоседы)
	641524070048
	11 541,36

	23
	Артёменко Ксения Владиславовна (д/с 37 Непоседы)
	262519598220
	28 032,98

	24
	Хаджиу Сергей Иосифович (д/с 42 Аленький цветочек)
	262502821907
	6 843,99

	Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям

	25
	Сливин Игорь Валерьевич
	262502579269
	10 184,35

	Физические лица

	26
	Авакян Цовинар Эдуардовна
	151501268809
	183 878,00

	27
	Агамян Давит Шахваладович
	262518340902
	102 777,54

	28
	Земляная Дарья Сергеевна
	262519198374
	349 897,33

	29
	Костенкова Наталья Николаевна
	262504584850
	116 839,66

	30
	Луценко Владимир Анатольевич
	071610074970
	776 776,85

	31
	Нуштайкина Валентина Ивановна
	262502170317
	34 330,89

	32
	Савкина Яна Сергеевна
	262508341470
	56 269,37

	33
	Савчук Елизавета Владимировна
	262511498104
	133 308,55

	34
	Селезнева София Игоревна
	860247355422
	159 761,63

	35
	Сенченко Александр Николаевич
	262515951004
	670 893,44

	Юридические лица

	36
	ООО "Георгиевск - жилищно-эксплуатационное управление"
	2625032803
	522 838,05

	37
	ООО "Химмаркет"
	2625801921
	111 718,00

Список должников по арендной плате за земельные участки, по состоянию
на 19.03.2024 года

	№ п/п
	Наименование организации
	ИНН
	Сумма задолженности, руб.

	Арендная плата
	Пени
	Итого недоимка

	1
	Алиев Эйтибар Сулейман Оглы
	262514343282
	     36 284,50
	   4 400,57
	  40 685,07

	2
	Аракелян Маркар Иванович
	262513182804
	3 104,51
	16,92
	3 121,43

	3
	Голышевская Елена Юрьевна
	262519240724
	     23 219,64
	      534,31
	   23 753,95

	4
	Демченко Владимир Владимирович
	262501349174
	2 375,56
	2 265,82
	4 641,38

	5
	Малашихина Наталья Викторовна
	262512317375
	4 199,01
	33,58
	4 232,59

	6
	Маркаров Андрей Иванович
	262516828500
	   196 100,18
	   7 374,81
	 203 474,99

	7
	Мкртчян Артурик Грантович
	262511801209
	     26 392,85
	      468,73
	    26 861,58

	8
	Селекционно-генетический центр «Северо-Кавказская зональная опытная станция по птицеводству»- филиал ФНЦ «ВНИТИП»
	5042000869
	67 829,47
	4 273,26
	72 102,73

Предприятия, выплачивающие заработную плату, отличающуюся от федерального МРОТ (ст.133.1 ТК РФ)
МРОТ с 01.01.2024 – 19 242,00 руб.
Прожиточный минимум в СК на 2024 г. – 13 908,00 руб. (постановление Правительства СК от 14.12.2023 № 747-п) и ниже средней по виду экономической деятельности

	№ п/п
	Наименование организации, ИП
	ИНН
	Вид деятельности
	Численность работников
	Среднемесячная з/плата
	Среднеотраслевая з/плата

	1
	ООО ГК «Эталон»
	2625068550
	Управление эксплуатацией жилого фонда за вознаграждение или на договорной основе
	10
	8 744,00
	43 022,50

	2
	Меликяну Александру Микаеловичу

	262519077757
	Торговля розничная непродовольственными товарами, не включенными в другие группировки, в специализированных магазинах
	6
	8 014,00
	40 156,70

	3
	Журавлевой Галине Александровне

	262500763103
	Торговля розничная в неспециализированных магазинах
	9
	4 626,00
	40 156,70

	4
	Амбарцумяну Каро Георгиевичу

	262519566772
	Торговля розничная преимущественно пищевыми продуктами, включая напитки, и табачными изделиями в неспециализированных магазинах
	4
	4 500,00
	40 156,70

	5
	Абраамяну Артаку Размиковичу

	262517175340
	Производство хлеба и мучных изделий, тортов и пирожных недлительного хранения
	1
	8 173,00
	41 099,70

	6
	ООО «ТАСС»

	2625029550
	Производство санитарно-технических работ, монтаж отопительных систем и систем кондиционирования воздуха
	9 работников, начисления по 1
	7 112,00
	35 401,60

	7
	Малашихина Наталья Викторовна
	262512317375
	Торговля розничная автомобильными деталями, узлами и принадлежностями в специализированных магазинах
	2
	9 015,00
	40 803,10

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Обеспечение поступления доходов, ликвидация недоимки по платежам в бюджет Георгиевского муниципального округа, повышение собираемости налоговых и неналоговых платежей.

СЛУШАЛИ:

Дубовикову И.И. – заместителя главы администрации – начальника финансового управления администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, доложившего о присутствующих членах комиссии, повестке дня и первоочередных задачах, которые предстоит решить межведомственной комиссии на заседании и о приглашенных на заседание.

Дубовикову И.И. – Сысоев О.В. приглашен по вопросу наличия задолженности по ЕНС, сумма задолженности составляет 35 633,41 руб.
Сысоев О.В. – с начислениями согласен, но в настоящее время нет возможности оплатить всю сумму, моя заработная плата 15 000,00 рублей в месяц, с женой сейчас оформили развод, она подала на алименты. Прошу предоставить отсрочку платежей на 5 месяцев.
Федорова М.В. – подойдите в ИФНС для рассмотрения данного вопроса.
Дубовикову И.И. – Зубанова О.В. приглашена по вопросу наличия задолженности по ЕНС, сумма задолженности составляет 11 541,36 руб.
Зубанова О.В. – с начислениями согласна, но в настоящее время нет возможности оплатить всю сумму, завтра ложусь на операцию, но обязуюсь платить до 10 мая 2024 года.
Дубовикову И.И. – Агамян Д.Ш. приглашен по вопросу наличия задолженности по ЕНС, сумма задолженности составляет 102 777,54 руб.
Агамян Д.Ш. – сейчас идет разбирательство по кадастровой стоимости, в выписке ЕГРН указано 90 % разрушенности здания, а кадастровая стоимость как за целостное. Как только разберемся, так сразу и оплачу.
Дубовикову И.И. – Нуштайкина В.И. приглашена по вопросу наличия задолженности по ЕНС, сумма задолженности составляет 34 330,89 руб.
Нуштайкина В.И. – задолженность оплатила, квитанцию предоставляю.
Дубовикову И.И. – Земляная Д.С. приглашена по вопросу наличия задолженности по ЕНС, сумма задолженности составляет 349 897,33 руб.
Земляная Д.С.  – задолженность оплатила, квитанцию предоставляю.
Дубовикову И.И. – Савчук Е.В. приглашена по вопросу наличия задолженности по ЕНС, сумма задолженности составляет 133 909,78 руб.
Савчук Е.В.  – задолженность оплатила, квитанцию предоставляю.
Дубовикову И.И. – Маркаров А.И. приглашен по вопросу наличия задолженности по арендной плате за земельные участки, сумма задолженности составляет 203 474,99 руб.
Маркаров А.И.  – задолженность оплатил частично, только арендную плату, квитанцию предоставляю. Пени погашу до 10 апреля 2024 г.
Дубовикову И.И. – ООО «Георгиевск – ЖЭУ» приглашены по вопросу наличия задолженности по ЕНС, сумма задолженности составляет 522 838,05 руб.
Руководитель ООО «Георгиевск – ЖЭУ» – задолженность оплатили, квитанцию предоставить нет возможности.
Федорова М.В. – оплату подтверждаю.
Дубовикову И.И. – Козлякова Е.А. приглашена по вопросу наличия задолженности по ЕНС, сумма задолженности составляет 74 751,39 руб.
Козлякова Е.А.  – у меня налоговая наложила арест на счета, два раза в месяц у меня снимают 50 % от заработной платы. Задолженность образовалась из-за того, что продали дом по договору ниже кадастровой стоимости.
Федорова М.В. – у Вас всегда, хотя бы раз в месяц, должны быть средства на счете, иначе передадим судебным приставам.
Дубовикову И.И. – ООО ГК «Эталон» приглашены по вопросу выплаты заработной платы, отличающейся от МРОТ, прожиточного минимума и ниже средней по виду экономической деятельности. У Вас люди оформлены по совместительству или это их основное место работы?
Руководитель ООО ГК «Эталон» – по совместительству.
Дубовикова И.И. – Вы можете это подтвердить документально? Нет. А как Вы, руководитель, можете работать на 0,5 ставки, не имея другого заработка? Значит уходите от налогов, выплачиваете заработную плату «в конвертах». Пересматривайте свою финансовую политику, если по отчетности за следующий месяц ничего не изменится, сведения будут переданы в трудовую инспекцию.
Дубовикову И.И. – Артеменко К.В. приглашена по вопросу наличия задолженности по ЕНС, сумма задолженности составляет 28 032,98 руб.
Артеменко К.В. – идет процедура банкротства, погашение долга производится за счет реализации имущества, остались только пени, погашу до 01 апреля 2024 года.
Федорова М.В. – оплату подтверждаю.
Дубовикову И.И. – Амбарцумян К.Г. приглашен по вопросу выплаты заработной платы, отличающейся от МРОТ, прожиточного минимума и ниже средней по виду экономической деятельности. У Вас люди оформлены по совместительству или это их основное место работы?
Амбарцумян К.Г. – я пересмотрю штатное расписание и буду платить заработную плату не ниже МРОТ.
Дубовикова И.И. – пересматривайте свою финансовую политику, если по отчетности за следующий месяц ничего не изменится, сведения будут переданы в трудовую инспекцию.
Дубовикову И.И. – Путина А.А. приглашена по вопросу наличия задолженности по ЕНС, сумма задолженности составляет 15 757,06 руб.
Путина А.А. – задолженность оплатила, квитанцию предоставить нет возможности.
Федорова М.В. – оплату подтверждаю.
Дубовикову И.И. – Сливин И.В. приглашен по вопросу наличия задолженности по ЕНС, сумма задолженности составляет 10 184,35 руб.
Сливин И.В. – задолженность оплатил, квитанцию предоставить нет возможности.
Федорова М.В. – оплату подтверждаю.
Дубовикову И.И. – Авакян Ц.Э. приглашена по вопросу наличия задолженности по ЕНС, сумма задолженности составляет 183 878,00 руб.
Авакян Ц.Э. – задолженность оплатила, квитанцию предоставить нет возможности.
Федорова М.В. – оплату подтверждаю.
Дубовикову И.И. – Аракелян М.И. приглашен по вопросу наличия задолженности по арендной плате за земельные участки, сумма задолженности составляет 3 104,51 руб.
Аракелян М.И.  – задолженность оплатил частично, только арендную плату, квитанцию предоставляю. Пени погашу до 10 апреля 2024 г.

МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ РЕШИЛА:

1. Рекомендовать Сысоеву О.В. оплатить задолженность до 01 сентября 2024 года.
2. Рекомендовать Зубановой О.В. оплатить задолженность до 10 мая 2024 года.
3. Рекомендовать Агамяну Д.Ш. после окончательного разбирательства оплатить задолженность.
4. Рекомендовать Нуштайкиной В.И.  впредь не допускать наличия задолженности и своевременно ее оплачивать.
5. Рекомендовать Земляной Д.С. впредь не допускать наличия задолженности и своевременно ее оплачивать.
6. Рекомендовать Савчук Е.В. впредь не допускать наличия задолженности и своевременно ее оплачивать.
7. Рекомендовать Маркарову А.И.  оплатить остаток задолженности до 01 апреля 2024 года, впредь не допускать наличия задолженности и своевременно ее оплачивать.
8. Рекомендовать ООО «Георгиевск - ЖЭУ» впредь не допускать наличия задолженности и своевременно ее оплачивать.
9. Рекомендовать Козляковой Е.А. не допускать нулевого остатка на счете до полного погашения задолженности.
10. Рекомендовать ООО ГК «Эталон» пересмотреть финансовую политику, довести среднюю заработную плату работников минимум до МРОТ.
11. Рекомендовать Артеменко К.В. оплатить остаток задолженности до 01 апреля 2024 года, впредь не допускать наличия задолженности и своевременно ее оплачивать.
12. Рекомендовать Амбарцумяну К.Г. пересмотреть финансовую политику, довести среднюю заработную плату работников минимум до МРОТ.
13. Рекомендовать Путиной А.А. впредь не допускать наличия задолженности и своевременно ее оплачивать.
14. Рекомендовать Сливину И.В. впредь не допускать наличия задолженности и своевременно ее оплачивать.
15. Рекомендовать Авакян Ц.Э. впредь не допускать наличия задолженности и своевременно ее оплачивать.
16. Рекомендовать Аракеляну М.И.  оплатить остаток задолженности до 10 апреля 2024 года, впредь не допускать наличия задолженности и своевременно ее оплачивать.

Председательствующий                                                                И.И.Дубовикова

Секретарь                                                                                         Е.М.Горбунова